

単体財務諸表

第115期貸借対照表 (2023年3月31日現在)

科目		金額	科目		金額
(資産の部)			(負債の部)		
現金預け金		174,920	預金		777,213
商品有価証券		0	借入金		22,900
金銭の信託		387	その他負債		4,750
有価証券		80,394	未払法人税等		32
貸出金		578,877	リース債務		22
外国為替		9	資産除去債務		48
その他資産		7,886	その他の負債		4,648
有形固定資産		11,458	退職給付引当金		318
無形固定資産		447	睡眠預金払戻損失引当金		90
前払年金費用		500	偶発損失引当金		507
繰延税金資産		1,522	再評価に係る繰延税金負債		1,169
支払承諾見返		4,016	支払承諾		4,016
貸倒引当金		△ 11,438	負債の部合計		810,965
資産の部合計		848,981	(純資産の部)		
			資本金		13,351
			資本剰余金		5,561
			資本準備金		4,250
			その他資本剰余金		1,311
			利益剰余金		17,409
			利益準備金		1,418
			その他利益剰余金		15,991
			繰越利益剰余金		15,991
			自己株式		△ 153
			株主資本合計		36,168
			その他有価証券評価差額金		△ 564
			土地再評価差額金		2,410
			評価・換算差額等合計		1,846
			純資産の部合計		38,015
			負債及び純資産の部合計		848,981

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第115期損益計算書

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

科目	金額
経常収益	14,205
資金運用収益	12,433
(うち貸出金利息)	11,405
(うち有価証券利息配当金)	821
役員取引等収益	1,437
その他業務収益	25
その他経常収益	309
経常費用	12,304
資金調達費用	78
(うち預金利息)	78
役員取引等費用	1,838
その他業務費用	29
営業経費	9,226
その他経常費用	1,132
経常利益	1,900
特別損失	19
固定資産処分損	10
減損損失	9
税引前当期純利益	1,880
法人税、住民税及び事業税	250
法人税等調整額	81
法人税等合計	331
当期純利益	1,549

第115期株主資本等変動計算書 (2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位:百万円)

	株主資本								評価・換算差額等				純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金	繰越利益剰余金						
当期首残高	20,851	11,750	1,402	13,152	1,326	14,990	16,317	△ 153	50,167	133	2,410	2,544	52,712
当期変動額													
資本金から剰余金への振替	△ 7,500		7,500	7,500					-				-
準備金から剰余金への振替		△ 7,500	7,500	-					-				-
剰余金の配当						△ 456	△ 456		△ 456				△ 456
当期純利益						1,549	1,549		1,549				1,549
利益準備金の積立					91	△ 91	-		-				-
自己株式の取得								△ 15,091	△ 15,091				△ 15,091
自己株式の消却			△ 15,090	△ 15,090				15,090	-				-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)										△ 697	-	△ 697	△ 697
当期変動額合計	△ 7,500	△ 7,500	△ 90	△ 7,590	91	1,001	1,092	△ 0	△ 13,998	△ 697	-	△ 697	△ 14,696
当期末残高	13,351	4,250	1,311	5,561	1,418	15,991	17,409	△ 153	36,168	△ 564	2,410	1,846	38,015

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。